

# Comune di CISANO BERGAMASCO PROVINCIA DI BERGAMO

## AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE D'INTERESSE FINALIZZATA ALL'AFFIDAMENTO DIRETTO PER LA REALIZZAZIONE DEL CALENDARIO COMUNALE ANNO 2025

In esecuzione della Determinazione n. 293 del 10.07.2024 ad oggetto "Avvio procedura di manifestazione di interesse per la realizzazione del calendario comunale anno 2025";

L'Amministrazione Comunale del Comune di Cisano Bergamasco intende realizzare il calendario comunale per l'anno 2025 contenente, tra l'altro, la programmazione dei servizi di raccolta rifiuti sul territorio e informazioni di carattere generale e di pubblica utilità quali numeri telefonici degli uffici comunali, cimiteri comunali, Piattaforma ecologica e numeri per i servizi di pronto intervento.

Il contratto che si intende attivare ha come oggetto la fornitura di n. 3500 copie del calendario senza oneri per il Comune di Cisano Bergamasco, attraverso la raccolta di pubblicità presso le aziende commerciali, artigiane e industriali di Cisano Bergamasco e comuni limitrofi.

La ditta incaricata del servizio dovrà:

- a) realizzare e fornire le copie del calendario oggetto del presente avviso senza alcun onere a carico del Comune di Cisano Bergamasco;
- b) trovare nel territorio del Comune di Cisano Bergamasco e comuni limitrofi i fondi necessari alla produzione attraverso il contributo di sponsor ai quali verrà garantita una presenza pubblicitaria sul calendario;
- c) il calendario deve essere consegnato al Comune entro il 02.12.2024. Il Comune si impegna a distribuirlo alle famiglie, alle attività commerciali, artigianali e industriali entro il 31.12.2024;
- d) inserire nel calendario 2025 il logo comunale e la dicitura "Comune di Cisano Bergamasco".

## SI INVITANO

Gli operatori economici interessati alla fornitura a titolo gratuito mediante raccolta della pubblicità di n. 3500 copie del calendario comunale anno 2025 a presentare apposita manifestazione d'interesse per la fornitura in oggetto.

#### 1. Termini e modalità di presentazione

S'invitano i soggetti interessati a voler presentare

#### entro le ore 12:30 del 21 agosto 2024

al Comune di Cisano Bergamasco – servizio Affari Generali – Piazza Caduti per la Patria 2 - tramite gli indirizzi di posta elettronica indicati nell'intestazione della pagina oppure direttamente allo sportello negli orari di apertura al pubblico e quindi da lunedì al venerdì dalle ore 9:00 alle ore 12:30. una propria dichiarazione resa ai sensi del DPR n. 445/2000, contenente la manifestazione di interesse a partecipare alla suddetta procedura e redatta secondo il modulo allegato (Allegato A) del presente Avviso e copia del capitolato sottoscritto dal legale rappresentate.

Il tutto dovrà essere inserito e presentato in busta chiusa, fatta eccezione per l'invio via P.E.C., con l'indicazione della seguente dicitura: "manifestazione d'interesse per realizzazione calendario comunale anno 2025".

Il recapito tempestivo delle istanze rimane ad esclusivo rischio dei mittenti nel caso, per qualsiasi motivo, non venga effettuato in tempo utile, all'indirizzo indicato, ed in ogni caso farà fede il timbro, con data e ora, apposto dall'Ufficio Protocollo del Comune. Il Comune Cisano Bergamasco non assume alcuna responsabilità per eventuali ritardi o disguidi postali o telematici.



# Comune di CISANO BERGAMASCO PROVINCIA DI BERGAMO

L'invio mediante P.E.C. è possibile solo nel caso in cui l'impresa disponga di firma elettronica qualificata, firma digitale, carta d'identità elettronica o carta nazionale dei servizi (ai sensi del D. Lgs.vo n. 82/2005 – Codice dell'Amministrazione digitale), poiché tali modalità integrano il requisito della sottoscrizione autografa dell'istanza. Tale invio può essere effettuato esclusivamente da un indirizzo di posta elettronica certificata, rilasciato da un gestore di P.E.C., iscritto nell'apposito elenco tenuto dal CNIPA. La data di spedizione per viatelematica è stabilita e comprovata dalla data e dall'orario di ricezione rilevati dalla casella di posta elettronicacertificata del Comune. I file allegati, firmati digitalmente, dovranno pervenire in formato .PDF.

### 2. Condizioni e requisiti per la partecipazione

I soggetti che intendono presentare manifestazione d'interesse devono avere i seguenti requisiti:

- a. Di essere in possesso del requisito di idoneità professionale comprovato dalla iscrizione presso la CCIAA per le attività oggetto di affidamento;
- b. non trovarsi in alcuna delle cause di esclusione di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016;
- C. l'inesistenza delle condizioni ostative a contrarre con la Pubblica Amministrazione;

Detti requisiti dovranno essere autocertificati compilando la suddetta dichiarazione (allegato A). L'Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di non accogliere qualsiasi proposta pervenuta, qualora:

- ritenga possa derivare un conflitto di interessi tra l'attività pubblica e quella dell'Impresa;
- ravvisi nel messaggio pubblicitario un possibile pregiudizio o danno alla propria immagine o alleproprie iniziative;
- reputi la proposta inaccettabile per motivi di pubblico interesse.

#### 3- Modalità di scelta del contraente.

Il servizio verrà aggiudicato in affidamento diretto ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett. A) tenendo conto del possesso dei requisiti per contrarre con la Pubblica Amministrazione di cui all'art. 80 del Dlgs 50/20116, del possesso dei requisiti professionali e dell'accettazione integrale del capitolato allegato.

In caso di presentazione di più offerte si terrà conto del numero di copie aggiuntive per cui la ditta si rende disponibile a stampare oltre le n. 3500 copie oggetto di affidamento.

A parità di copie aggiuntive proposte (rispetto alle 3500) il servizio verrà affidato in base all'ordine cronologico di arrivo al protocollo.

### 4- Comunicazioni - Chiarimenti

Gli interessati sono tenuti ad indicare, nell'apposito modello di manifestazione d'interesse, il numero di telefono, il numero di fax, l'indirizzo e-mail e l'eventuale indirizzo P.E.C., ai quali saranno trasmesse tutte le comunicazioni inerenti alla procedura di cui trattasi oltreché altre varie ed eventuali comunicazioni. Eventuali richieste di approfondimenti o di chiarimenti possono essere inoltrate all'indirizzo e-mail m.pezzoni@comune.cisano.bg.it;

Il presente Avviso è pubblicato all'albo pretorio on line e sul sito del Comune di Cisano Bergamasco <a href="www.comune.cisano.bg.it">www.comune.cisano.bg.it</a> nella sezione Amministrazione Trasparente -Bandi di gara e contratti – Avvisi Pubblici.

Responsabile Unico del Procedimento: il Responsabile del servizio Affari Generali Dott.ssa Marinka Pezzoni; indirizzo posta elettronica: segreteria@comune.cisano.bg.it. – 035 – 4387802.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

F.to Dott.ssa Marinka Pezzoni

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del Dlgs 82/2005 e smi